CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 62, DE 26 DE MAIO DE 2025

Nomeia a Comissão Organizadora
do 25º Encontro dos Serviços-
Escola de Psicologia do Estado de
São Paulo, organizado pelo
Conselho Regional de Psicologia de
São Paulo – 6ª Região – CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVEM:

Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora com a finalidade de organizar e
realizar o 25º Encontro dos Serviços-Escola de Psicologia do Estado de São Paulo,
organizado pela Comissão Especial de Entidades da Psicologia, Instituições Públicas
e Coletivos Organizados (CEIC) do Conselho Regional de Psicologia de São Paulo – 6ª
Região – CRP-06, Conselho Federal de Psicologia - CFP, Associação Brasileira de
Ensino de Psicologia – ABEP e Sindicato dos Psicólogos do Estado de São Paulo -
SinPsi.

Art. 2º - Nomear as/os membras/os da Comissão Organizadora, abaixo
relacionadas/os:

          Presidentes do Encontro:
I - Iraní Tomiatto de Oliveira (Presidenta ABEP)
II - Rogério Giannini (Presidente SinPsi)
III - Talita Fabiano de Carvalho (Presidenta CRP-06)

Membras/os:
IV - Dreyf de Assis Gonçalves (CRP 06/55379);
V - Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428);
VI - Ione Aparecida Xavier (CRP 06/27445);
VII - João Eduardo Coin de Carvalho (CRP 06/33970);
VIII - Maria da Glória Calado (CRP 06/33194);
IX - Maria da Piedade Romeiro de Araujo Melo (CRP 06/45952);
X - Mônica Cintrão França Ribeiro (CRP 06/20583);

Portaria 62 (2205906)         SEI 570600321.000351/2025-11 / pg. 1

https://atosoficiais.com.br/crp06/portaria-n-88-2025-altera-a-comissao-especial-de-entidades-da-psicologia-instituicoes-publicas-e-coletivos-organizados-ceic-pertencente-ao-conselho-regional-de-psicologia-da-6a-regiao-crp-06?origin=instituicao&q=ceic

XI - Renata Capeli (CRP 06/74243).

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

TALITA FABIANO DE CARVALHO
Conselheira Presidenta do CRP-06

ANA TEREZA DA SILVA MARQUES
Conselheira Secretária do CRP-06

Documento assinado eletronicamente por Talita Fabiano de Carvalho,
Conselheira(o) Presidente, em 05/06/2025, às 09:43, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.
Documento assinado eletronicamente por Ana Tereza da Silva Marques,
Conselheira(o) Secretária(o), em 09/06/2025, às 18:02, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2205906 e o código CRC D0817A0F.

Referência: Processo nº 570600321.000351/2025-11 SEI nº 2205906

Portaria 62 (2205906)         SEI 570600321.000351/2025-11 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 62 (2205906)